[bookmark: _GoBack]Постановлением Правительства РФ от 28.03.2022 N 497
"О введении моратория на возбуждение дел о банкротстве по заявлениям, подаваемым кредиторами" установлено, что до 1 октября 2022 г. вводится мораторий на возбуждение дел о банкротстве по заявлениям кредиторов
Данное решение распространяется на граждан, индивидуальных предпринимателей, а также на все организации, за исключением должников-застройщиков (если многоквартирные дома и другая недвижимость уже внесены в единый реестр проблемных объектов на дату вступления в силу настоящего Постановления.).
Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и действует в течение 6 месяцев.

Старший помощник
Дюртюлинского межрайонного прокурора

младший советник юстиции							     М.М. Гилязев